

آینه

آستین خالی از دست همت

- حسین شریعتمداری**: باید بدیفرقت که مسئولان برنامه‌ریز و تصمیم‌ساز در عرصه اقتصادی و نیز دست‌اندرکاران امور نظارتی و اطلاعاتی کشور، کوتاهی غیرقابل توجهی مرتکب شده‌اند و مردم و کسبه و صاحبان مشاغل شرافتمندانه را در چنگال تروریست‌های اقتصادی تنها گذاشته‌اند! اجرای دیروز پیش از وقوع نیز قابل پیش‌بینی بود و از مدت‌ها قبل در فضای مجازی و حتی در اظهارات مقامات بلندپایه آمریکایی و صهیونیستی به آن اشاره شده بود. بدیهی است که قشر عظیم و رحمت‌کش کسبه، بخشی جدانشدنی از همین ملت هستند و آن‌گونه که خود در گفت‌وگو با خبرنگاران مطرح کرده‌اند، نظام را با همه ابعاد پیرامونی آن جزئی از موضوع خود می‌دانند و بارها نشان داده‌اند که هرگز حاضر نبوده و نیستند که دشمنان تابلودار مردم این مرز و بوم روی موج انتقادات و گلایه‌های آنها سوار شده و غائله‌افرینی کنند. اکنون اگرچه دیرنگمان ولی وقت آن است که مسئولان دست‌اندرکار و سیاستمدار و تصمیم‌ساز نظام، دستی به قاطعیت از آستین همت بیرون آورند و تروریست‌های اقتصادی و پادوهای مزدور آنان را بدون کمترین ملاحظای قلع‌وقمع کنند.

جمهوری اسلامی

ضرورت نظارت بی مسامحه

● تحركات روزهای یکشنبه و دوشنبه جمعی از کسبه و بازاریان تهران با توجه به شعارها و ابعاد مختلف این تحركات، نشان از وجود یک جریان فرصت‌طلب و سوءاستفاده‌گر دارد که منافع ملی و مصالح عمومی را به‌راحتی قربانی سودجویی خود می‌کند. به تحركات این جریان فرصت‌طلب باید از چند منظر توجه شود تا راه گسترش سوءاستفاده‌ها سد گردد و اهداف دست‌های پشت پرده این تحركات کاملاً خائنانه برای عموم روشن شود. طبیعی است که طرح رئیس‌جمهور آمریکا واردکردن ضربه اقتصادی به مردم ایران است تا از این طریق بتواند به مسئولان نظام برای عقب‌نشینی در برابر مطامع شیطان بزرگ فشار وارد نماید و سازمان‌دهندگان این تحركات با این طرح هماهنگ هستند. منظر دیگر که با آن سرچشمه خارجی مرتبط است، همراهی عناصر خائن داخلی با طرح رئیس‌جمهور آمریکاست. اینان، همان کسانی هستند که ارز دولتی را برای واردکردن اجناس دریافت می‌کنند و حتی جنس‌های از قبل خریداری شده و در انبارها مانده را به چند برابر قیمت خرید می‌فروشند.

انتقاد

پرچمی که در بادی‌مرقصد

● **ابراهیم افشار**: مثل تمام سیاست‌مدارانی که از اعتراض امروز صبح بازاری‌های تهران کلید کرده‌اند ما نیز در پایان بازی قفل قفل‌قیم. نمی‌دانم چه شکلی می‌توان خنده را گریست؟ گریه را خنديد. برای تیمی که قهرمان آفریقا را برده، قهرمان اروپا را این‌چنین به ستوه آورده و در برابر قهرمان جهان آن شکلی مقاومت کرده همین بهتر که افتخار کنیم. جز افتخار چه کار می‌توان کرد؟ تنها فوتبال است که ما را در این روزهای بی‌پناهی هممان افتخار و غرور می‌کند. در این چند دقیقه‌ای که داور سوت پایان بازی را زده و ما را جان‌به‌لب کرده، بیرون فقف صدای بوق و شیور می‌آید. ما یک عمر به این تیم و به این اشک‌هایی که بچه‌ها در پایان بازی روی چمن‌ها ریخته‌اند، افتخار خواهیم کرد. ممکن است طارمی را به خاطر آن موقعیت کل دقیقه ۹۴ سخت ببخشیم که ۸۰ میلیون جفت چشم را با ضربه یلخ‌اش کیود کرد. اما به این تیم افتخار خواهیم کرد. به بیرانوند که ضربه کریس رونالدو را مهار و دیاگو «چطورى کریس؟» خود در شبکه‌های اجتماعی چند ماه قبل را جاودانه کرد. نه‌تنها به بیرانوند که به پنالتی کریم هم افتخار خواهیم کرد.

ایران

لیجنی که تیم ملی به مردم داد

● **نیما نکبسا**: به‌عنوان کسی که جام جهانی را از نزدیک تجربه پیدا کند و می‌دانم که چه رقابت‌های بزرگ و مهمی است، صحبت‌م را با درخشش علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان خوب تیم ملی فوتبال شروع می‌کنم. دروازه‌بانی که همیشه انتخاب اول من برای پوشیدن پیراهن شماره یک تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بود و با اینکه صحبت‌های کارشناسی و غیرکارشناسی در خصوص او انجام می‌شد، من ایمان داشتم که علیرضا می‌تواند از پس این تورنمنت بزرگ بربیاید و به او تبریک می‌گویم. بیرانوند در این مسابقه بازی بسیار خوبی را پشت سر گذاشت و این آغاز راه او در دوران پرافتخار فوتبالش خواهد بود و اگر قدر این لحظات را بداند، می‌تواند به موفقیت‌های بسیار خوبی دست پیدا کند و من فکر می‌کنم این‌ها این عملکرد عالی او در سه بازی ایران در جام جهانی روسیه باعث خواهد شد که او در بین ۱۰ دروازه‌بان برتر این مسابقات قرار بگیرد. نخستین قاتکتوری که بیرانوند داشت، تسلط او در میدان بود. من در این سه مسابقه هیچ استرس و دلهره‌ای در چهره بیرانوند ندیدم. او در بازی با پرتغال و در ابتدای مسابقه چند اشتباه داشت که یکی از آنها، درگیری با سعید عزت‌اللهی بود و بعد هم چند خروج اشتباه داشت اما شانس آوردیم که در آن لحظات اتفاقی نیفتاد و بعد از آن بیرانوند توانست خودش را جمع کند و یک دروازه‌بانی عالی داشته باشد.

politics@sharghdaily.ir

حسن روحانی روز سه‌شنبه در همایش سراسری قوه قضائیه که با حضور سران سه قوه و مقامات عالی‌رتبه کشوری و لشکری به مناسبت گرامیداشت هفته قوه قضائیه برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت‌الله دکتر بهشتی، گفت: «آیت‌الله بهشتی معمار تشکیلات جدید قوه قضائیه در نظام اسلامی، سیاست‌مداری بزرگ و مدیری ارزشمند در دوران انقلاب و پس از آن و البته مظلوم بود و معتقدم قوه قضائیه و مسئولان نظام هرچه به شیوه و سیره آن بزرگوار نزدیک شوند، بر مقبولیت‌شان افزوده خواهد شد.» به گزارش «ایسنا» رئیس‌جمهوری با بیان اینکه امروز در شرایطی قرار داریم که بیش از آنکه درباره اصول ۱۵۶، ۱۱۳ یا ۶۶ و اصول بعد از آنها در قانون اساسی سخن بگوییم، باید راجع به اصل ۵۷ تأکید بیشتری داشته باشیم، افزود: «اگرچه سه قوه دارای استقلال از یکدیگرند و این برای قوا یک امتیاز به شمار می‌آید، اما هر سه قوه سه شاخه یک درخت هستند و ما سه درخت مجزا به نام‌های مجریه، مقننه و قضائیه نداریم؛ چراکه سه نوع حاکمیت در کشور نداریم.»روحانی در بخش دیگری از سخنان خود اضافه کرد: «اگر امید و اعتماد در مردم زنده بماند، هر مشکلی قابل حل‌وفصل است، اما اگر آینده را سیاه ببینیم و با سیاه‌انمایی بخواهیم پیش برویم، معلوم نیست چه خواهد شد. یکی از توطئه‌های دشمن برای ضربه‌زدن به امید مردم به آینده و اعتماد آنها به نظام، این است که به آذهان عمومی القا کنند قضات در ایران تحت تأثیر پول، جناح، حزب، مذهب یا قومیت هستند و مستقل نیستند و لذا بسیار مهم است که در این زمینه‌ها بهانه‌ای دست دشمن ندهیم».

قاضی باید بین خود، خدا، قانون، وجدان و نیز مستقلانه تصمیم بگیرد

رئیس‌جمهوری گفت: «قاضی باید بین خود، خدا، قانون، وجدان و نیز مستقلانه تصمیم بگیرد. الگوی قضات امیرالمؤمنین علی(ع) است که حتی اگر کسی از او شکایت داشت، بدون هیچ ملاحظه‌ای در دادگاه حاضر و از خود دفاع می‌کرد.»او افزود: «امروز اگر می‌خواهیم اعتماد بین مردم و نظام افزایش یابد، یکی از مؤثرترین و برجسته‌ترین دستگاه‌ها و افراد در این زمینه قوه قضائیه، قضات شریف و پرتلاش و مسئولان شریف قضائی هستند. شاید هماهنگ‌هایی وجود داشته باشد، اما نباید این تخلفات موردی به همه قوه قضائیه تسری یابد؛ چراکه اگر اعتماد به قوه قضائیه از بین برود، اعتماد مردم به نظام و قوای دیگر نیز درهم خواهد شکست.»روحانی با بیان اینکه امروز نیاز به امید داریم، تصریح کرد: «سیاه‌انمایی اساسا و در ذات خود کار نادرست و غلطی است و در برخی اشکال، اقدامی مجرمانه نیز به حساب می‌آید. تهمت‌زدن و شخصیت و آبروی افراد را زیرپاگذاشتن گناهی بزرگ

حقی بیش از واقعیت نسبت به آینده ما نامم.»
متأسفانه عده‌ای افراد ناگاه نیز هم‌را دشمن شده‌اند
روحانی افزود: «متأسفانه عده‌ای افراد ناآگاه نیز همراه دشمن شده و چند درصد نگرانی جزئی را به یک نگرانی کلی و گاه حتی صددرصدی تبدیل می‌کنند.

رئیس‌جمهوری گفت: «قاضی باید بین خود، خدا، قانون، وجدان و نیز مستقلانه تصمیم بگیرد. الگوی قضات امیرالمؤمنین علی(ع) است که حتی اگر کسی از او شکایت داشت، بدون هیچ ملاحظه‌ای در دادگاه حاضر و از خود دفاع می‌کرد.»او افزود: «امروز اگر می‌خواهیم اعتماد بین مردم و نظام افزایش یابد، یکی از مؤثرترین و برجسته‌ترین دستگاه‌ها و افراد در این زمینه قوه قضائیه، قضات شریف و پرتلاش و مسئولان شریف قضائی هستند. شاید هماهنگ‌هایی وجود داشته باشد، اما نباید این تخلفات موردی به همه قوه قضائیه تسری یابد؛ چراکه اگر اعتماد به قوه قضائیه از بین برود، اعتماد مردم به نظام و قوای دیگر نیز درهم خواهد شکست.»روحانی با بیان اینکه امروز نیاز به امید داریم، تصریح کرد: «سیاه‌انمایی اساسا و در ذات خود کار نادرست و غلطی است و در برخی اشکال، اقدامی مجرمانه نیز به حساب می‌آید. تهمت‌زدن و شخصیت و آبروی افراد را زیرپاگذاشتن گناهی بزرگ

لاریجانی با تأکید بر اهمیت مبارزه با اخلاک‌گران اقتصادی:

جریان‌های سازمان یافته اخلاخل کرده‌اند

علی لاریجانی در همایش سراسری قوه قضائیه با اشاره به تشکیل شورایی در قوه قضائیه برای پیشگیری از وقوع جرم گفت: «قبل از اینکه وقایع مجرمانه رخ دهد، باید بتوانیم از لحاظ فرهنگی و رفتاری، اقداماتی داشته باشیم تا به نقطه پایانی یعنی وقوع جرم نرسیم.» به گزارش «خانه ملت» او با اشاره به یکی از مسائلی که در قوه قضائیه مغفول مانده، گفت: «علی‌رغم تلاشی که قضات دارند، این قوه با مشکل رسانه‌ای روبه‌رو است؛ چنانچه برخی قضات اعتقادی به کار رسانه‌ای نداشته و صرفا فرمایش‌های آیت‌الله آملی‌لاریجانی و حجت‌الاسلام آذهای پوشش داده می‌شود.

لاریجانی در ادامه با تأکید بر اینکه جامعه باید از روند کار دستگاه قضائی باخبر شود تا جنبه بازدارندگی آن افزایش یابد، عنوان کرد: «زمانی که محکمه‌ای برگزار می‌شود، باید جوری انعکاس داده شود که جنبه بازدارندگی داشته باشد؛ اما درحال‌حاضر این ویژگی را ندارد و موارد مشابه مجرمانه بسیار زیاد رخ می‌دهد، او با بیان اینکه قوه قضائیه باید طرح بدهد و از رسانه‌ها بخواهد فعالیت‌های قوه را پوشش دهند، گفت: «باید برای کاهش پرونده‌ها، با رسانه‌ای‌کردن اقدامات قوه قضائیه، جنبه بازدارندگی را افزایش داد چنانچه خلا رسانه‌ای کنونی باعث افزایش سیل پرونده‌های قضائی می‌شود.»

لاریجانی در ادامه با اشاره به برخی سفرهای استانی خود گفت: «برخی مدیران کل استانی به کارخانجات سرکشی می‌کنند تا اگر کمکی از آنها برمی‌آید انجام دهند؛ اما برخی دیگر به جای حمایت، سرمایه‌گذار را احضار می‌کنند که چرا حقوق کارکنان را نپرداخته است، درحالی‌که این موضوع وظیفه آنها نیست؛ لذا نباید از قدرت خود استفاده بلاوجه کنیم.» رئیس مجلس همچنین با تأکید بر اهمیت مبارزه با اخلاک‌گران اقتصادی تصریح کرد: «اخیرا جریان‌های سازمان‌یافته‌ای اقدام به اخلال کرده‌اند و این حجم از تغییرات متناسب با شرایط کلان کشور نیست، البته تعداد اخلاک‌گران نیز زیاد نیست؛ از این رو قوه قضائیه با اشراف اطلاعاتی‌ای که دارد، باید برخورد جدی صورت دهد.» رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با بیان اینکه قضات باید اخلاک‌گران اقتصادی را مجازات کنند، گفت: «در این زمینه قانون وجود دارد و مجرمان اقتصادی نباید به‌سادگی با وثیقه آزاد شوند که این موضوع نیز خود معضلی است.»او با اشاره به وظایف قوه قضائیه درباره تأمین امنیت اجتماعی، ادامه داد: «باذات امنیت اجتماعی این است که قوه قضائیه با سرعت و قاطعیت با

سیاست

رئیس‌جمهوری:

در هیچ تریبونی تهمت و تخریب حاشیه امن نداشته باشد

امروز در خدمت شما مسئولان شریف قوه قضائیه و ملت بزرگ ایران می‌گویم که مردم تحت هیچ شرایطی برای تأمین نیازمندی‌های ضروری و روزمره خود مشکل نخواهند داشت.»رئیس‌جمهوری تصریح کرد: «بسیاری از کالاهای اساسی مثل گندم، روغن و شکر یا به اندازه کافی در داخل تولید می‌شوند یا به اندازه کافی تأمین و ذخیره شده‌اند و هیچ نگرانی‌ای وجود ندارد. اگر نیازی هم به کالایی باشد، حتما فوری وارد خواهد شد. ارز در بازارهایی که عده‌ای در برخی کوچه‌پس‌کوچه‌ها ایجاد کرده‌اند، هر قیمتی هم پیدا کند، مردم مطمئن باشند برای تأمین نیازهای روزمرشان ارز رسمی کافی تخصیص خواهد یافت.»روحانی خاطر نشان کرد: «زمانی رسانه‌های دشمن تلاش می‌کنند تا مردم را نگران کنند که این مأموریت آنهاست، اما در این شرایط از دوستان، توقع بیشتری می‌رود؛ اصحاب رسانه، خطبا، تریبون‌دارها، نمایندگان مجلس و قوه قضائیه همه باید دست به دست هم دهیم تا امید و اعتماد مردم را حفظ و از مشکلات عبور کنیم.»رئیس‌جمهوری با تأکید چندباره بر اینکه اگر امید و اعتماد مردم حفظ شود، آمریکا قادر به شکست ایران نخواهد بود، گفت: «باید اولویت‌ها را بیش از گذشته مورد توجه قرار دهیم و درآمذنی‌ها است. اگر تریبونی، تهمت و افترا و تخریب حاشیه امن داشته باشد؛ اگر می‌خواهیم نظام را حفظ کنیم، این یکی از مهم‌ترین وظایف ماست.»

تخریب به‌هیچ‌وجه سازنده نیست

روحانی افزود: «انتقاد دلسوزانه آزاد است، اما تخریب به‌هیچ‌وجه سازنده نیست و آثار خطرناک آن امروز بیش از هر زمان دیگری است. همه دستگاه‌های قانونی و فرهنگی کشور، باید در کنار هم برای حفظ حقی بیش از واقعیت نسبت به آینده ما نامم.»
متأسفانه عده‌ای افراد ناگاه نیز هم‌را دشمن شده‌اند
روحانی افزود: «متأسفانه عده‌ای افراد ناآگاه نیز همراه دشمن شده و چند درصد نگرانی جزئی را به یک نگرانی کلی و گاه حتی صددرصدی تبدیل می‌کنند.

روحانی افزود: «متأسفانه عده‌ای افراد ناآگاه نیز همراه دشمن شده و چند درصد نگرانی جزئی را به یک نگرانی کلی و گاه حتی صددرصدی تبدیل می‌کنند.



عکس پانگه افلاخ رسانه‌ی ریاست جمهوری

اعتماد و امید مردم و جلوگیری از تخریب آن تلاش کنند.»رئیس‌جمهوری افزود: «مسئولان قوه قضائیه به‌عنوان کسانی که پرچم عدالت را بر دوش دارند، باید بیش از دیگران در زمینه حفظ امید و اعتماد مردم احساس مسئولیت داشته باشند؛ شما قضات و دادستان‌های محترم کشور پاسداران جامعه سالم هستید و باید کاری کنید که هیچ مجرمی احساس امنیت نکند و از سوی دیگر هیچ استانی نیز حتی زمانی که به‌عنوان متهم در دادگاه حضور دارد، پیش از اثبات جرم نباید احساس ناامنی کند.»روحانی گفت: «در جنگ اقتصادی‌ای که به ما تحمیل شده است، این شما قضات هستید که می‌توانید امنیت و اعتماد عمومی را ارتقا دهید. حدود شش میلیون ایرانی در خارج از کشور زندگی می‌کنند که بسیاری از آنها سرمایه‌های کلانی دارند که اگر فضای داخلی کشور را امن بیابند، این سرمایه‌ها را به داخل کشور منتقل می‌کنند.»رئیس‌جمهوری اضافه کرد: «حداقل می‌توانیم تدابیری اتخاذ کنیم تا این افراد هرکسی که هستند بدون هیچ مشکلی برای دیدن خانواده‌شان به کشور بیایند و بازگردند. گسترش توریسیم یکی از بهترین راه‌ها برای ایجاد اشتغال سریع و درآمذنی‌ها است. اگر این حدود شش میلیون ایرانی سالی دوبار به ایران بیایند و بدون مشکل بازگردند، طبیعتا گردش مالی خوبی ایجاد شده و مشاغل زیادی نیز در زمینه‌توریسیم ایجاد خواهد شد.»روحانی گفت: «اگر می‌خواهیم آمریکایی‌ها را در تبلیغات و جنگ روانی شکست دهیم باید فضا را بازتر کنیم و اجازه دهیم ایرانی‌های خارج از کشور به‌راحتی به داخل سفر کنند تا در بازگشت، هرکدام یک سفیر و مبلغ برای جمهوری اسلامی ایران باشند.»رئیس‌جمهوری در ادامه با بیان اینکه اگر می‌خواهیم به مردم اطمینان دهیم که ارز کافی در کشور وجود داشته و هرچا لازم بوده به اندازه کافی تخصیص یافته است، بهترین وسیله برای این کار استفاده از فضای مجازی است، تصریح کرد: «به مسئولان دستور داده‌ام هر مقدار ارز که برای تأمین ارز تخصیص می‌یابد، با ذکر جزئیات درباره میزان ارز تخصیص‌یافته و کالایی که قرار است وارد شود، در فضای مجازی منتشر شود.»رئیس‌جمهوری با بیان اینکه حرف و عمل مسئولان در حفظ و ارتقای امید و اعتماد بسیار مؤثر است، گفت: «هر سه قوه و همه ارکان نظام باید تحت رهبری مقام معظم رهبری، امید، اعتماد و انسجام عمومی را ارتقا دهند. در همین راه‌ها ما بنا بر دستور مقام معظم رهبری، جلسات هفتگی مشترک بین سه قوه برگزار می‌شود که در جلسات اول و دوم آن مصوبات خوبی به دست آمد. همه این مصوبات مورد تأیید رهبری بودند و برای اجرا ابلاغ شده‌اند و این جلسات ادامه خواهند داشت.»

آیت‌الله آملی لاریجانی با تأکید بر حفظ حرمت افراد محترم و مدیران اجرایی دستور داد:

جلوگیری از زدن دستبند و پابند

صف اول انقلاب حضور داشتند. امروز نیز چنین است. ما اطلاعات وثیق داریم که این کارها که صورت گرفته، کار عده‌ای با طراحی قبلی است که امیدواریم این موارد آشکار شود».

شاید در میان رؤسای قوا من از همه بیشتر از فضای مجازی استفاده کنم، البته در رابطه با مسائل علمی
آیت‌الله آملی‌لاریجانی در ادامه با اشاره به موضوع فضای مجازی گفت: «در بحث فضای مجازی گاهی یک اختلاف‌نظر و اختلاف سلیقه وجود داشته است که من نمی‌خواهم آن را برجسته کنم؛ اما باید تأکید کنم قوه قضائیه نه مخالف استفاده از فضای مجازی و نه مخالف استفاده از شبکه‌های اجتماعی است. شاید در میان رؤسای قوا من از همه بیشتر از فضای مجازی استفاده کنم که البته این استفاده در رابطه با مسائل علمی است.» رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: «امروز فضای مجازی بستری مهم برای اهل تحقیق و اهالی اقتصاد و خبر است؛ اما بحث این است که آیا ما به‌عنوان جمهوری اسلامی حق داریم با دشمن وجود فضای مجازی، بسترو و شاهراه برای دشمن درست کنیم؟ آیا عقل و قانون و شرع اجازه چنین کاری را به ما می‌دهد؟». آیت‌الله آملی‌لاریجانی افزود: «من به قضات عرض می‌کنم که امروز کار جهادی لازم است و می‌دانم که زیر بار تهمت‌ها و توهین‌ها هستید. در درون کشور یکی از مسئولان عالی‌رتبه قبلی هرچه دلش می‌خواهد به قوه قضائیه و مسئولان قضائی می‌گوید: برای این کار چه توجیهی می‌توان کرد؟ اگر دشمنی شخصی دارید و زهری می‌خواهید پریزد، این کار را نکنید؛ ولی با دستگاه قضائی چرا؟».

ولته وتالله احق از قضات را به رایی الزام نکردم

او افزود: «قوه قضائیه رکن نظام است. این همه قاضی، شریف، عمر و جان خود را می‌گذارند. دادستان‌هایی که در صحنه هستند و واقعا دارند کار جهادی می‌کنند، با اوباش با قاچاقچیان و با متعرضان به نوامیس مردم می‌جنگند؛ این‌وقت شما اینها را به رگبار توهین و تهمت می‌گیرید؟ چرا؟ اگر پرونده‌ای بر اساس مزاج اتحی رانی جلو رفت، حاضرند همه‌جور تمجید کنند؛ اما اگر قاضی به خیال متوهانه‌ای ایشن با راه دیگری رفت، می‌گویند دادگاه، فرمایشی و قاضی تحت سلطه فلانی است؛ وآله و تآله من به احدی از قضات تابه‌حال نه در دادسرا به لحاظ اصدار قرارهایش و نه در دادگاه و نه در دیوان عالی هیچ‌گاه رایی الزام نکردم؛ چون این‌کار را خلاف شرع می‌دانم و این موضوع را نیز اعلام کرده‌ام.»

آن زمان که خیلی‌ها در پس قافله بودند، ما باریان ما در

روزنه

اختیاری:

قانون اساسی محدودیتی برای عضویت ادیان مختلف در شوراهای قائل نشده‌است

● **خانه ملت**: اسفندیار اختیاری در نشست علنی دیروز مجلس در نطق میان‌دستور خود ضمن قدردانی از تیم ملی فوتبال ایران که با تمام سختی‌ها و کاستی‌ها ملت ایران را سرافراز کردند، گفت: امیدوارم تیم اقتصادی ایران که این شرایط نابسامان اقتصادی را ایجاد کرده‌اند کمی از این بزرگ‌مردان آموخته، از گفتاردرمانی دست کشیده و در جهت بهبود شرایط اقتصادی گام بردارند. نماینده رزن‌تشیان در مجلس با بیان اینکه روز شنبه جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکیل شد، افزود: در این نشست انتظار می‌رفت که ادامه بررسی طرح تثبیت قانون شوراهای شهر و روستا که توسط کمیسیون سیاسی، امنیتی، حقوقی و قضائی بررسی شده و یک بار در مجمع با نگاه مثبت طرح شده بود در دستور کار قرار گیرد.

طرح شوراها مصوب سال ۷۵ هیچ‌گونه تفاوتی بین پیروان ادیان الهی قائل نیست

اختیاری ادامه داد: طرحی پس از آن در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد که در انتخابات شوراهای شهر و روستا در بدعتی عجیب برای کشوری که انتخابات از اصول اساسی قانون اساسی آن است پس از تأیید انتخابات توسط هیئت نظارت و تحلیل منتخبان، عضو زرتشتی شورای شهر یزد، از حضور در شورای شهر منع می‌شود و با تمام رازبانی‌ها و تأکید مسئولان نظام، حکم موقت تعلیق وی لغو نمی‌شود. نماینده زرتشتیان در مجلس با بیان اینکه طرحی که با بیش از ۲۰۰ امضا از طیف‌های مختلف سیاسی مجلس تهیه شد و دو فوریت آن با آرای مثال‌زدنی در تصویب رسید، بر بازگشت پیروان ادیان الهی به قانون شوراها تأکید کرده است، افزود: این طرح پس از بازگشت از شورای نگهبان، مجدداً مورد تأیید و تأکید نمایندگان قرار گرفت و نمایندگان بر رأی خود تأکید کردند که این طرح بر اساس قانون شوراهای مصوب سال ۱۳۷۵ به درستی و بر اساس قانون اساسی تدوین و تصویب شده و هیچ‌گونه تفاوتی بین پیروان ادیان الهی قائل نیست. این نماینده ادامه داد: قانون اساسی هیچ محدودیتی برای ادیان و اقوام مختلف قائل نشده است، بلکه تأکید بر اصول وحدت ملی دارد. او با بیان اینکه نکته قابل‌تأمل این است که برای حذف تبصره پیروان ادیان الهی در شورای شهر و روستا به سخنان بنیان‌گذار انقلاب اسلامی در مهرماه سال ۵۸ استناد شده است، بدون اینکه به زمان و مکان آن اشاره شود، تأکید کرد: امام بزرگوار سخنان اندیشمندان‌ای را برای پیروان ادیان الهی دارد که سال‌هاست زمینه برای و یکپارچگی ملی را ایجاد کرده است. ایشان در حسینه جماران در ۲۵ آبان سال ۶۱ در ملاقات با نمایندگان همه اقلیت‌های دینی فرمودند که ایران برای همه است و توحید مذهب همه ماست.

ایران با وجود همه اقوام ومذاهب و ادیان معنا پیدا می‌کند

نماینده زرتشتیان در مجلس در ادامه نطق خود گفت: اکنون سؤال اساسی این است که اگر منظور امام در این سخنان که به آن استناد شده است پیروان ادیان الهی بوده، در اصل مربوط به شوراها در قانون اساسی قید مسلمان بودن لحاظ می‌شد و سپس برای همه‌پرسی تنفیذ می‌شد؛ مثل یک گروه از اصول قانون اساسی که این قید را دارد، پس نمی‌توان نتیجه گرفت که سخنان استنادشده مربوط به پیروان ادیان الهی بوده است. اختیاری با بیان اینکه با توجه به این موارد، نمایندگان مجلس به حضور پیروان ادیان مختلف برای حضور در شوراهای شهر و روستا رأی مثبت دادند، افزود: این همبستگی و اتحاد بین نمایندگان مجلس و بین طیف‌های مختلف وجود دارد و به این موضوع اشاره دارد که حل‌وفصل قانونی این موضوع در بستر قانون اساسی و با همکاری مجلس و شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام ممکن خواهد بود. او ادامه داد: اکنون باید با نگاه مصلحت نظام و همبستگی نظام این مشکل برطرف شود و نباید فراموش کرد که ایران با وجود همه اقوام و مذاهب و ادیان معنا پیدا می‌کند و همه این اقوام بدون هرگونه وابستگی قومی و دینی تلاش کرده و از جان خود گذشته‌اند. اسفندیار اختیاری در پایان گفت: امیدوارم با نگاه دینی و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام نسبت به این موضوع دارند این طرح هرچه‌سریع‌تر در دستور کار مجمع قرار گیرد و با رأی مثبت اعضا به حضور پیروان ادیان مختلف در شوراهای شهر و روستا، به این مشکل پایان دهند تا این باهم‌بودن معنا پیدا کند.